

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Identificació de la sessió

Núm : 4/2005
Caràcter: ordinari
Data: 24 de gener de 2005
Horari: de 13,02 a 14,15
Lloc: Sala Taula Rodona de la Casa de la Vila

Assistents

Ramon N. Xena Pareta, regidor
Anna Girona Alaiza, regidora
Joan Pareta i Papiol, regidor
Patrocínio Recober i Caballe, regidor
Lourdes Sánchez i López, regidora
Francisco M. Romero i Gamarra, regidor
Francesc Giralt i Fernàndez, secretari
Antoni Peiret de Antonio, interventor

Hi és present sense veu ni vot Joan Rios Ralle, regidor

S'han excusat d'assistir-hi

Marcel Esteve i Robert, alcalde
Josep Colomé i Ferrer, regidor

Desenvolupament de la sessió

L'alcalde obre la sessió i el secretari llegeix l'esborrany de l'acta anterior, i S'ACORDA:
Aprovar, l'acta de la sessió anterior.

A continuació s'adopten per unanimitat els acords següents:

AREA DE BENESTAR SOCIAL.-

CULTURA.

- 1. Aprovar el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès i la Diputació de Barcelona per exposar en el Museu de Vilafranca l'exposició "La Finestra Oberta. Paisatge català 1860-1936" organitzada per la Diputació de Barcelona i el Museu d'art de Sabadell, amb l'objectiu de donar a conèixer l'evolució de l'art català de mitjans del segle XIX a principis del segle XX, tot difonent els rics fonts artístics dels Museus Locals.

Facultar l'alcalde per signar aquest conveni.

• 2. El 9 de desembre de 2002 la Comissió de Govern va aprovar adjudicar els serveis d'atenció i funcionament de l'exposició de la Casa de la Festa Major a l'empresa TRIADE, S.C.P., segons oferta del dia 25/11/02, del carrer Misser Rufet 2, 2n 1ª de Vilafranca del Penedès.

Atès que segons el plec de clàusules administratives particulars la duració del contracte tindrà una durada d'un any, essent susceptible de modificació o de pròrroga per mutu acord i per períodes anuals, fins a un màxim de quatre anys en total.

Atès que l'esmentada empresa realitza els serveis d'atenció i funcionament de l'exposició satisfactòriament i sense que hi hagi cap reclamació,

ACORDA:

Prorrogar el contracte d'adjudicació dels serveis d'atenció i funcionament de l'exposició de la Casa de la Festa Major a l'empresa TRIADE SCP, segons oferta del dia 25/11/02, del carrer Misser Rufet 2, 2n 1ª de Vilafranca del Penedès, per un import total de 15.592,05 € IVA inclòs.

Assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.45501.22711 del pressupost vigent.

• 3. Atès que recentment el servei de Cultura ha traslladat les seves oficines a l'Escorxador i l'espai té unes dimensions força diferents a l'anterior i per aquest motiu cal encarregar mobiliari amb característiques concretes per poder-se adaptar a l'espai.

Atès que s'han demanat diversos pressupostos i segons l'informe del cap del servei de Compres el que s'adapta a les nostres necessitats és el de Mobles Quer.

Atès que el pressupost del projecte és inferior a 12.020 €, per la qual cosa la contractació pot realitzar-se per contracte menor, d'acord amb l'article 201 de la Llei de contractes de les administracions públiques, el text refós de la qual va ser aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases de règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local de data 17 de febrer de 2004.

Per tot l'exposat anteriorment, s'ACORDA:

Encarregar el subministrament de mobiliari amb destí a les oficines del servei de Cultura amb l'empresa MOBLES QUER, SA, per un import total de 4.614,83 euros (IVA inclòs), i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.45101.63200 del pressupost vigent.

• 4. Atès que el Ple Municipal en la sessió celebrada el dia 9 de febrer de 1999 va adjudicar el concurs convocat per concedir la gestió indirecta, per concessió

administrativa, del servei públic d'escola municipal de música de Vilafranca, a la Societat Escola de Música Balalaica, S.L. amb subjecció al plec de clàusules d'explotació i al contingut de l'oferta presentada per l'adjudicatària.

Atès que els plecs de condicions assenyala que l'adjudicatària rebrà l'import íntegre de la subvenció que l'ajuntament ha de rebre del Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya per al cofinançament de les despeses de funcionament i de personal docent relatives a alumnes de 4 a 6 anys, en virtut del conveni que l'entitat local té amb l'Administració de la Generalitat, en els termes previstos en els convenis marc i en la normativa vigent i l'Ajuntament té previst avançar part d'aquest import en un total màxim de 30.050,00€.

Així mateix l'Ajuntament té previst atorgar la quantitat anual de 65.270,85 €

S'ACORDA:

1.- Atorgar l'aportació inicial d'import 30.050,00 euros, corresponent al Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya per al cofinançament de les despeses de funcionament i de personal docent, relatives a alumnes de 4 a 6 anys, en virtut del conveni que l'entitat local té amb l'Administració de la Generalitat, en els termes previstos en els convenis marc i en la normativa vigent.

2.- Atorgar l'aportació corresponent a l'Ajuntament de Vilafranca que importa la quantitat de 65.270,85 €

3.- Aquestes aportacions es faran efectives en quatre terminis de 23.830,21 € cadascun, en les dates següents: febrer, abril, juliol i octubre, i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.42204.48900 del pressupost vigent.

EDUCACIO.

• 5. Aprovar la pròrroga del conveni entre l'Ajuntament de Vilafranca i l'Associació de Professors de l'escola d'Arts i Oficis Artístics del Penedès, i en el seu nom i representació amb el senyor Albert Abella, compresiu de deu clausules, fins que surti el concurs públic.

Atès que segons la clàusula quarta punt c) l'adjudicatària rebrà l'import íntegre de la subvenció que l'Ajuntament ha de rebre del Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya per al cofinançament de les despeses de funcionament i de personal docent, relatives al sosteniment de les escoles d'art de titularitat municipal, en virtut del conveni que l'entitat local té amb l'Administració de la Generalitat, en els termes previstos en els convenis marc i en la normativa vigent i l'Ajuntament té previst avançar part d'aquest import en un total màxim de 30.000,00 €.

Així mateix l'Ajuntament té previst atorgar la quantitat anual de 70.000,00 €

Per tot això exposat, s'acorda:

1.- Atorgar l'aportació inicial d'import 30.000 € corresponent al Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya per al cofinançament de les despeses de funcionament i de personal docent, relatives a l'escola d'arts i oficis Artístics del Penedès, en virtut del conveni que l'entitat local té amb l'Administració de la Generalitat, en els termes previstos en els convenis marc i en la normativa vigent.

2.- Atorgar l'aportació corresponent a l'Ajuntament de Vilafranca que importa la quantitat de 46.667,01 €, fins l'acabament del curs 2004/2005.

3.- Aquestes aportacions es faran efectives en tres terminis de 25.555,67 € cadascun, en les dates següents: febrer, març i maig, i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.42203.48900 del Pressupost vigent.

SERVEIS SOCIALS

• **6.** Prorrogar el conveni subscrit amb l'Associació Pro-disminuïts del Penedès, per tal de col.laborar en les tasques d'atenció primària en Serveis Socials, mitjançant la instrumentació de programes adreçats a persones de Vilafranca que pateixen alguna disminució i a persones ateses per l'Associació.

L'aportació que l'Ajuntament farà per l'any 2005 serà de 50.822,41 € que es faran efectives trimestralment prèvia presentació de la factura corresponent; i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.31302.48200 del Pressupost vigent.

Per tal que aquesta pròrroga sigui efectiva, cal constar en el registre municipal d'entitats, justificar prèviament la quantitat atorgada i donar compliment a la normativa vigent.

Facultar el regidor de Serveis Socials per signar aquesta pròrroga.

L'esmentat import serà efectiu un cop rebut el corresponent avís de tresoreria.

• **7.** Atès que la Fundació Amàlia Soler porta a terme un programa de suport a domicili de gent gran de Vilafranca derivada des del departament de Serveis Socials d'aquest Ajuntament,

Atès que en el Pressupost municipal vigent està previst fer una aportació per col.laborar en les despeses de l'esmentat programa,

S'acorda:

Satisfereix a la Fundació Amàlia Soler, l'import de 20.131 € i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.31303.48200 del Pressupost vigent.

• **8.** Atès que l'entitat Càritas Interparroquial de Vilafranca del Penedès té al seu càrrec l'alberg d'aquesta vila on es deriven transeünts des del departament de Serveis Socials d'aquest Ajuntament,

Atès que en el Pressupost municipal vigent està previst fer una aportació per col.laborar en les despeses de l'esmentat alberg,

S'acorda:

Satisfereix a l'entitat Càritas Interparroquial de Vilafranca del Penedès la quantitat de 15.000 € amb destinació a l'alberg d'aquesta vila, i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.31303.48901 del Pressupost vigent.

• **9.** Atès que el Servei d'Acció Social de l'Àrea de Benestar Social de la Diputació de Barcelona dins el marc del Protocol General Xarxa Barcelona Municipis de Qualitat, ens ha comunicat la concessió de l'ajut suplementari destinat a complementar l'aportació de la Diputació al conveni de Suport als Serveis Socials Locals per a l'any 2004, signat amb l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, s'

ACORDA:

Aprovar els ajuts suplementaris destinats a complementar l'aportació de la Diputació al conveni de Suport als Serveis Socials locals per a l'any 2004, i que són els següents:

4.- Xarxa de serveis socials atenció
domiciliària.....21.140,00

Euros

1.- Formació i suport la gestió de serveis
municipals de benestar social 750,00

Euros

• **10.** Atès que la Comissió de govern de data 24 de febrer de 2003 van aprovar les bases per convocar concurs públic per a la concessió d'ajuts per a joves menors de 30 anys, per lloguer d'habitatge que hagi de constituir la residència permanent dels beneficiaris i de les beneficiàries dels ajuts,

Vist l'informe de la Comissió d'Habitatge Social després de revisar les sol·licituds d'ajuts per a compra i per a lloguer d'habitatges per a joves menors de 30 anys de la convocatòria 2004,

S'ACORDA, ¡**Error! Marcador no definido.**

Admetre a tràmit la sol·licitud presentada per la senyora Yolanda Mañas Punzano, presentada el dia 27/08/2004, i adjudicar-li l'ajut de 1.200,00 €, després que ha justificat documentalment que els dos habitatges propietat del pare, Sr. Bernardo Mañas Plasencia, estan ocupats, i assignar la despesa a la partida 3.45401.48001 del Pressupost vigent.

AREA DE SERVEIS INTERNS.

HISENDA.

• **11.** Atès el conveni que es va signar entre l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès i l'Ajuntament d'Olèrdola amb data 30 d'abril de 1.999, sobre la prestació

del servei de recollida d'escombraries al Polígon Industrial de Sant Pere Molanta i al Barri Pere Pau.

S'ACORDA,

Satisfereix a l'Ajuntament d'Olèrdola l'import recaptat per aquest Ajuntament durant l'exercici 2.004 per la taxa de recollida d'escombraries que ascendeix a 2.697,18 Euros.

Aquesta despesa anirà amb càrrec a la partida 5.44201.46200 del Pressupost de l'Entitat vigent.

- **12.** Aprovar una transferència corrent d'import 74.250,00 Euros a la Societat Municipal SOCIETAT VILAFRANQUINA D'APARCAMENTS, S.L., i destinada a poder finançar les despeses de funcionament durant el 1er. semestre d'enguany. L'esmentat import s'aplicarà a la partida 5.51400.44400 del Pressupost vigent.

COMPRES.

- **13.** Atès que s'estima convenient contractar el subministrament i instal·lació d'un reemissor de 50W i sistema radiant a l'antena de la muntanya de Sant Pau per la transmissió de senyal de TV.

Atès que l'import del subministrament és inferior a 30.050,61 €, per la qual cosa la contractació pot realitzar-se per procediment negociat sense publicitat, d'acord amb l'article 182 de la Llei de contractes de les administracions públiques, el text refós de la qual va ser aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny.

Atès que la competència per a contractar el subministrament correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès que s'ha confeccionat l'expedient de contractació adient, s'

ACORDA:

1. Aprovar l'expedient de contractació administrativa del subministrament i instal·lació d'un reemissor de 50W i sistema radiant a l'antena de la muntanya de Sant Pau per la transmissió de senyal de TV. El preu màxim del contracte (IVA inclòs) és de 22.000 €.

2. Establir que la contractació tindrà lloc per procediment negociat sense publicitat, i aprovar el plec de clàusules administratives particulars. Es disposa l'obertura del procediment de contractació.

3. Aprovar la despesa corresponent, d'import màxim 22.000 €, amb càrrec a la partida 4.52101.60101 (romanent) del pressupost de la corporació vigent.

- **14.** Atesa la necessitat de contractar l'actualització del software d'administració i control remot

per la xarxa local de comunicacions (marca Computer Associates) pel Servei d'Informàtica

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la junta de govern local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta de govern local de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Compres, en el sentit que l'oferta que millor s'adapta a les nostres necessitats es la presentada per l'empresa PRONET PROGRAMACIÓN Y NETWORKING, SL,

s'ACORDA:

Adjudicar l'actualització del software d'administració i control remot per la xarxa local de comunicacions (marca Computer Associates) pel Servei d'Informàtica a l'empresa PRONET PROGRAMACIÓN Y NETWORKING, SL segons pressupost de 13/01/2005 per un import total de 6.960 euros.

Imputar la despesa amb càrrec a la partida 1.12103.62600 del pressupost municipal vigent.

• **15.** Atesa la necessitat de contractar el servei de manteniment dels equips informàtics (tècnic auxiliar) del Servei d'Informàtica, de l'1 de febrer de 2005 al 31 de juliol de 2005.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la junta de govern local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta de govern local de data 17 de febrer de 2004.

Atès que s'ha emès un informe, en el sentit que l'oferta que millor s'adapta a les nostres necessitats es la presentada per Àngel Grau Adell, s'

ACORDA:

Adjudicar el servei de manteniment dels equips informàtics (tècnic auxiliar) del Servei d'Informàtica de l'1 de febrer de 2005 al 31 de juliol de 2005 a Àngel Grau Adell segons pressupost de 17 de gener de 2005 per un import total de 10.620 euros.

Imputar la despesa amb càrrec a la partida 1.12103.22711 del pressupost municipal vigent.

• **16.** Atesa la necessitat de contractar la renovació del contracte de manteniment del sistema de gestió de personal pel Servei de Recursos Humans

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la junta de govern local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta de govern local de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de Compres, en el sentit que l'oferta que millor s'adapta a les nostres necessitats es la presentada per l'empresa **ATR3S**, s'

ACORDA:

Adjudicar la renovació del contracte de manteniment del sistema de gestió de personal pel Servei de Recursos Humans a l'empresa **ATR3S** segons pressupost de 12/01/2005 per un import total de 3.667,92 euros.

Imputar la despesa amb càrrec a la partida 1.12103.22712 del pressupost municipal vigent.

RECURSOS HUMANS.

· **17.** Atès que existeix 1 plaça de tècnic superior, assimilada al grup A, adscrita al lloc de treball de Cap de Servei de Projectes i Obres, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, aprovada en la sessió del Ple celebrada el dia 21 de desembre de 2004.

Atès que quan correspongui , a l'Oferta Pública d'Ocupació d'aquest Ajuntament es preveurà cobrir de forma definitiva , mitjançant el corresponent procés selectiu, aquesta plaça.

Atès allò que estableixen els articles 19 i 94.1 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableixen els articles 32 i 34.2 de la Llei 9/1987 de 12 de juny, d'òrgans de representació.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la Llei 11/1999 de modificació de la Llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès allò que estableixen els articles 25 i 26 de l'acord de condicions i del conveni col·lectiu de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, respectivament.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'ACORDA :

Primer.- Aprovar la convocatòria per a contractar de forma temporal 1 plaça de tècnic superior, assimilada al grup A, adscrita al lloc de treball de Cap de Servei de Projectes i Obres (referència 60710), vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament, mitjançant el sistema de concurs de mèrits.

Segon.- Aprovar les bases que han de regir l'esmentada convocatòria.

· **18.** Atès que existeix 1 plaça de tècnic superior, assimilada al grup A, adscrita al lloc de treball de Cap de Serveis Viaris, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, aprovada en la sessió del Ple celebrada el dia 21 de desembre de 2004.

Atès que quan correspongui , a l'Oferta Pública d'Ocupació d'aquest Ajuntament es preveurà cobrir de forma

definitiva , mitjançant el corresponent procés selectiu, aquesta plaça.

Atès allò que estableixen els articles 19 i 94.1 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableixen els articles 32 i 34.2 de la Llei 9/1987 de 12 de juny, d'òrgans de representació.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la Llei 11/1999 de modificació de la Llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès allò que estableixen els articles 25 i 26 de l'acord de condicions i del conveni col·lectiu de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, respectivament.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'ACORDA :

Primer.- Aprovar la convocatòria per a contractar de forma temporal 1 plaça de tècnic superior, assimilada al grup A, adscrita al lloc de treball de Cap de Serveis Viaris (referència 50000), vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament, mitjançant el sistema de concurs de mèrits.

Segon.- Aprovar les bases que han de regir l'esmentada convocatòria.

· **19.** Atès que existeix 1 plaça de tècnic de grau mitjà, assimilada al grup B, adscrita al lloc de treball de Tècnic/a d'Integració Laboral, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, aprovada en la sessió del Ple celebrada el dia 21 de desembre de 2004.

Atès que quan correspongui , a l'Oferta Pública d'Ocupació d'aquest Ajuntament es preveurà cobrir de forma definitiva , mitjançant el corresponent procés selectiu, aquesta plaça.

Atès allò que estableixen els articles 19 i 94.1 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableixen els articles 32 i 34.2 de la Llei 9/1987 de 12 de juny, d'òrgans de representació.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la Llei 11/1999 de modificació de la Llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atès allò que estableixen els articles 25 i 26 de l'acord de condicions i del conveni col·lectiu de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, respectivament.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'ACORDA :

Primer.- Aprovar la convocatòria per a contractar de forma temporal 1 plaça de tècnic de grau mitjà, assimilada al grup B, adscrita al lloc de treball de Tècnic/a d'Integració Laboral (referència 40202), vacant a la plantilla de

personal laboral de l'Ajuntament, mitjançant el sistema de concurs de mèrits.

Segon.- Aprovar les bases que han de regir l'esmentada convocatòria.

- **20.** Aprovar la relació de treballs especials realitzats pel personal laboral i funcionari d'aquest Ajuntament durant el mes de desembre de 2004, als efectes d'imputar-los dins la nòmina corresponent al mes de gener de 2005.

Aprovar tanmateix, la relació de nocturnitat realitzada pels membres de la Policia Local així com pels cuidants de la Zona Esportiva Municipal.

- **21.** Aprovar la relació de triennis del personal funcionari i laboral d'aquest Ajuntament que venceran durant l'exercici de 2005, d'acord amb el llistat obrant a l'expedient, expressant-se en cada cas el nombre de triennis acreditats, grup de classificació i data a partir de la qual tindrà efectes retributius el nou trienni.

- **22.** Atès que la senyora Àngels Delriu Casas, personal administratiu i adscrit al Servei de Compres d'aquest ajuntament, es troba des del dia 3 de novembre d'enguany, en situació de baixa mèdica per operació quirúrgica, no preveient-se que es reincorpori de forma immediata al seu lloc de treball.

Atès que es va encarregar de manera provisional, mentre durés l'esmentada baixa, les tasques d'administrativa que venia realitzant la referida treballadora a la senyora Glòria Rosell Perelló (auxiliar administrativa del propi servei).

Atès que es va contractar la senyora Ruth Collado Martínez com a Auxiliar Administrativa, amb efectes del dia 10 de novembre d'enguany, mitjançant un contracte d'interinitat i fins que es produís la reincorporació de la senyora Àngels Delriu Casas, o que aquesta accedís a una situació d'invalidesa o esdevingués impossible la prestació del servei.

Atès que la senyora Ruth Collado Martínez ha presentat la renúncia al seu contracte de treball amb efectes des del dia 21 de gener d'enguany.

Atès que la plaça de Tècnica Auxiliar de Biblioteca amb la referència 30312 es cobreix de manera definitiva mitjançant el corresponent procés selectiu, i que la persona que ocupa temporalment aquest lloc no s'hi pot presentar, atès que no disposa de la titulació requerida pel mateix.

Atès que l'actual ocupant, davant la immediatesa del procés selectiu, deixa vacant aquesta plaça amb efectes des del dia 31 de gener d'enguany.

Atès que existeix 1 plaça d'auxiliar administratiu, assimilada al grup D, adscrita al lloc d'auxiliar administrativa de Serveis Socials, vacant a la plantilla de personal laboral de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, aprovada en la sessió del Ple celebrada el dia 21 de desembre de 2004.

Atès que quan correspongui, a l'Oferta Pública d'Ocupació d'aquest ajuntament es preveurà cobrir de forma definitiva, mitjançant el corresponent procés selectiu, aquesta plaça.

Atès que la senyora Mercè Salvadó Sugrañes, educadora de llar amb una dedicació de dos terços de la jornada laboral estàndar, ha causat baixa per causa de maternitat.

Atès que la senyora Sandra López Pina venia cobrint la reducció d'un terç de jornada que té reconeguda l'educadora de llar, senyora Teresa Mestre Randé i, per tant, ja coneix el funcionament de i els usuaris d'aquests centres.

Atès que es proposa, per part del servei d'educació, ampliar la dedicació de la senyora Sandra López Pina fins a cobrir la baixa de la senyora Mercè Salvadó Sugrañes i, alhora contractar una persona de la borsa d'educadores per cobrir la reducció de jornada de la senyora Teresa Mestre Randé.

Atès que els serveis on realitzen les seves tasques no es poden quedar sense algú que les porti a terme ja que es tracta, o bé de serveis amb una especial càrrega de treball, o bé de serveis amb tracte directe al públic. I que aquestes tasques no les pot realitzar cap altra persona del servei.

Atès que les senyores Núria Soto Palau i Cristina Alvelo Raventós formen part de la darrera borsa de personal auxiliar administratiu; que la senyora María José Matesanz Callado forma part de la darrera borsa de personal administratiu; que la senyora Irene Vallès Olivares forma part de la darrera borsa de personal educador de llar; i que tots elles han manifestat el seu acord en ser contractades.

Atès allò que estableixen els articles 19 i 94 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la llei 11/1999 de modificació de la llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atesos els informes dels Cap de Servei d'Educació i de Recursos Humans, s'

ACORDA :

Primer.- Contractar la senyora Núria Soto Palau com personal auxiliar administratiu, adscrita al lloc de treball d'Auxiliar Administratiu de Serveis Socials (referència 30725), amb les funcions i retribucions inherents a aquest lloc, amb efectes del dia 1 de febrer de 2.005, mitjançant

un contracte d'interinitat a temps parcial, fins que es realitzi el procés de selecció definitiu.

La jornada és de la meitat i l'horari de 10 a 13,30 hores.

Segon.- Contractar temporalment la senyora Cristina Alvelo Raventós com personal auxiliar administratiu, adscrita al lloc d'Auxiliar Administrativa de Compres (referència 10203), amb efectes del dia 1 de febrer d'enguany, mitjançant un contracte d'interinitat i fins que es produeixi la reincorporació de la senyora Àngels Delriu Casas, o que aquesta accedís a una situació d'invalidesa o esdevingués impossible la prestació del servei.

Tercer.- Contractar la senyora María José Matesanz Callado com personal administratiu, adscrit al lloc de treball de Tècnic Auxiliar de Biblioteca (referència 30312), amb les funcions i retribucions inherents a aquest lloc, amb efectes del dia 1 de febrer de 2.005, mitjançant un contracte d'interinitat, fins que s'acabi de realitzar el procés de selecció definitiu que està endegat.

Quart.- Ampliar la jornada laboral de la senyora Sandra López Pina fins a 4 hores i 40 minuts diaris (dos terços), mentre tant duri la baixa per maternitat de la senyora Mercè Salvadó Sugrañes, o que aquesta accedís a una situació d'invalidesa o esdevingués impossible la prestació del servei.

Cinquè.- Contractar temporalment la senyora Irene Vallès Olivares com personal tècnic mitjà, adscrita al lloc d'Educadora de Llar, amb efectes del dia 1 de febrer d'enguany, mitjançant un contracte d'interinitat i fins que es produeixi la reincorporació de la senyora Mercè Salvadó Sugrañes, o que aquesta accedís a una situació d'invalidesa o esdevingués impossible la prestació del servei.

La jornada és d'un terç i l'horari de 12,30 a 14,50 hores.

Sisè.- Consignar com a despesa d'aquestes contractacions i suplementacions les quantitats de 599,76, 1.199,51, 1.437,12, 557,77 i 557,77 euros mensuals, respectivament.

Així mateix, imputar la primera d'aquestes quantitats a la partida 2 31302 13000; la segona quantitat a la partida 1 12102 13100; la tercera quantitat a la partida 2 4510113000; i les dues darreres quantitats a la partida 2 42201 13000.

Setè.- Donar trasllat d'aquest acord a les senyores Núria Soto Palau, Cristina Alvelo Raventós, Sandra López Pina, María José Matesanz Callado i Irene Vallès Olivares, als Cap de Servei de Compres, Cultura, Educació i Serveis Socials, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

• **23.** Atès que el senyor Emiliano Sánchez Aragón fou nomenat Agent de la Policia Local d'aquest Ajuntament,

amb efectes del dia 1 de desembre de 2004, per la Junta de Govern Local en sessió celebrada el dia 22 de novembre de 2004 i que mitjançant instància demana, així mateix, que se l'hi reconeguin tots els serveis efectivament prestats a l'Administració.

Atès que el senyor Sánchez Aragón aporta certificació de serveis prestats al Cos Nacional de Policia on consta que ha treballat 14 anys, 2 mesos i 19 dies en diferents llocs: 5 anys, 3 mesos i 19 dies en un lloc de grup D; i 8 anys i 11 dies en un lloc de grup C.

Atès allò que estableix l'article 17 de l'Acord de Condicions de treball del personal funcionari d'aquest ajuntament, quan assenyalava que es "reconeix l'antiguitat de tot el personal afectat per aquest Acord des del dia en què efectivament va començar la seva prestació de serveis a l'Administració, encara que el caràcter de la prestació anterior derivés d'un nomenament administratiu, interí, temporal o eventual".

Vist l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'**ACORDA** :

Primer.- Reconèixer al senyor Emiliano Sánchez Aragón un trienni del grup D i tres triennis del grup C amb efectes del dia 1 de desembre de 2004. Així mateix, determinar que el proper trienni, corresponent al grup D, es devengarà el dia 13 de setembre de 2.005.

Segon.- Imputar aquesta despesa a la partida 5 22201 12000.

Tercer.- Donar trasllat d'aquest acord al senyor Emiliano Sánchez Aragón, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

• **24.** Atès que el senyor Rubén Ocón Contreras, agent de la Policia Local d'aquest Ajuntament, ha presentat una sol·licitud per al pagament de les despeses corresponents a la renovació del permís de conduir de la classe BTP, acompanyada dels corresponents documents acreditatius.

Atès que l'article 38.e) del vigent acord de condicions per al personal funcionari estableix que " l'Ajuntament ha d'abonar les despeses de renovació del carnet de conduir de classe C i BTP al personal que el necessiti per al lloc de treball que ocupa".

Atès que el sol·licitant abans esmentat reuneix el requisit enunciat.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'**ACORDA** :

Primer.- Satisfereix a l'agent de la Policia Local d'aquest Ajuntament, senyor Rubén Ocón Contreras, la quantitat de 66,20 € , en concepte de pagament de les despeses per a la renovació del permís de conduir de classe BTP.

Segon.- Donar trasllat d'aquest acord al senyor Rubén Ocón Contreras, al Cap de la Policia Local, a la Intervenció General i al Servei de Recursos Humans.

GOVERNACIO.

- **25.** Aprovar l'informe emès pels Serveis Tècnics municipals, a petició de **SALVADOR CEBRIAN AGUILA**, en que sol·licitava un certificat de compatibilitat urbanística, per instal·lar una activitat de BAR RESTAURANT (Subclasse B-3), en el carrer Font de Sant Llorenç, núm. 1, d'aquesta vila.

- **26.** Aprovar l'informe emès pels Serveis Tècnics municipals, a petició de **MANUEL TORRES LOPEZ**, en que sol·licitava un certificat de compatibilitat urbanística, per a instal·lar una activitat de venda de pintures i dissolvents, en la Rbla. La Girada, 40 d'aquesta vila.

- **27.** Concedir al senyor JOAN ANTON MEDIALDEA SANTIESTEBAN, la transmissió de la llicència de taxi núm. 5 d'aquesta vila, com continuador del Sr. Joan Josep Fuster Riau, que ha causat baixa de l'esmentada llicència per jubilació.

El senyor JOAN ANTON MEDIALDEA SANTIESTEBAN, presenta la documentació del nou vehicle auto taxi model MERCEDES BENZ model 211, amb núm. de bastidor: WBB 211016-1-649885.

- **28.** Autoritzar al senyor JOSEP OLIVELLA VENTOSA, titular de la llicència núm. 14, per a l'exercici de la indústria del taxi en aquesta vila, per a substituir el seu vehicle autotaxi, per un nou vehicle model SKODA OCTAVIA, i matrícula 0181BZM.

AREA D'ACCIÓ TERRITORIAL

URBANISME - HABITATGE

- **29.** Sol·licitada per AUTOCARS GIRONA, S.A., empresa concessionària del servei públic de transport de viatgers, la revisió de preus dels bitllets en els serveis urbans, per a l'aplicació de l'increment de les tarifes a càrrec dels usuaris del servei per a l'exercici del 2005.

Atès que en les previsions per al present exercici del 2005 incideixen l'increment mitjà aprovat pel Departament d'Indústria, Comerç i Turisme de la Generalitat de Catalunya (fixat en el 5,07 %) i, d'altra banda, l'aprovació per l'ATM d'un increment nominal per a les tarifes d'una zona que oscila entre un 4,55 % per al bitllet senzill a xifres entre un 5,00 per a la T-10 a 4,35 % per a la T-DIA,

Vista la concreta proposta formulada per Autocars Girona, S.A., en el sentit següent:

- Bitllet senzill	0,95 €	5,56 %
- Targ. Multiviatge (10 viatges)	6,80 €	4,62 %
- Targ. Mult.jubilats (16 viatges)	6,80 €	4,62 %

Per tant, S'ACORDA:

Aprovar la proposta efectuada i establir el valor del bitllet senzill i de les targetes multiviatge en el servei públic de transport de viatgers en microbús, per a l'exercici de l'any 2005, en els imports que s'han especificat.

- **30.** Concedir la llicència sol·licitada per la companyia GAS NATURAL SDG, SA, per a la instal·lació de canalitzacions de gas afectant els carrers de Santa Digna i d'Amàlia Soler, en una longitud total de 94 metres, amb els condicionants que es prescriuen en l'informe de data 24 de desembre de 2004 emès a l'efecte pels Serveis Tècnics municipals, el qual s'aprova i es dóna per reproduït en el present.

- **31.** Concedir la llicència sol·licitada per ENDESA DISTRIBUCIÓ ELÈCTRICA, S.L.U., per a la instal·lació de línies soterrànies de mitja tensió, afectant el carrer d'Agricultura, en una longitud de 5 metres d'obertura de rasa (referència NT0140456-MT), concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planejament urbanístic vigent. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002 i a les condicions especials prescrites en l'informe emès a l'efecte pels Serveis Tècnics municipals obrant en l'expedient, el qual s'aprova i es dóna per reproduït en el present.

OBRES I PROJECTES

- **32.** Concedir la llicència urbanística (obres majors) sol·licitada per Campsa Estaciones de Servicio, S.A., amb la finalitat de realitzar la remodelació de l'estació de servei núm. 33.155, situada a l'avinguda de Barcelona, núm. 34-36, concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol·licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planejament urbanístic vigent, i singularment al Pla d'Ordenació Urbanística Municipal. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002.

Expedient núm. 818/2004.

El projecte tècnic presentat es troba visat pel Col·legi professional competent amb el núm. 125720, el dia 16-12-2003.

Import garantia per reposició de serveis, 1.800 €.

Import garantia per enderrocs i altres residus de la construcció, 8.648 €.

La quota tributària de l'impost sobre construccions, instal.lacions i obres ascendeix a la quantitat de 18.220 €.

La present edificació resta subjecta al compliment de la legislació vigent en el cas que apareixin indicis de restes arqueològiques.

- **33.** Concedir la llicència urbanística (obres majors) sol.licitada per Adrián García Herrera, amb la finalitat de realitzar la construcció d'un habitatge unifamiliar en filera en l'immoble situat al carrer del Dr. Fleming, núm. 158, formant cantonada amb el carrer de la Vinya (adjudicació núm. 101 del sector Meliό Residencial), concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol.licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planajement urbanístic vigent, i singularment al Pla d'Ordenació Urbanística Municipal. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002.

Expedient núm. 859/2004.

El projecte tècnic presentat es troba visat pel Col.legi professional competent amb el núm.2004022205,el dia 28-09-2004.

Import garantia per reposició de serveis, 1.200 €.

Import garantia per enderrocs i altres residus de la construcció, 1.456,89 €.

La quota tributària de l'impost sobre construccions, instal.lacions i obres ascendeix a la quantitat de 6.080 €.

La present edificació resta subjecta al compliment de la legislació vigent en el cas que apareixin indicis de restes arqueològiques.

Les obres no podran iniciar-se fins la recepció de la urbanització del sector.

- **34.** Concedir la llicència urbanística (obres majors) sol.licitada per Maria-Rosa Colomer Coral, amb la finalitat de realitzar obres de reforma en l'immoble situat al carrer d'Amàlia Soler, núm. 127, concedint-se segons els plànols o croquis i la resta dels documents de caràcter tècnic acompanyats a la sol.licitud, tota vegada que aquesta s'ajusta a les previsions del planajement urbanístic vigent, i singularment al Pla d'Ordenació Urbanística Municipal. La llicència resta subjecta a les condicions generals reguladores de les llicències d'obres aprovades per aquest Ajuntament en data 25 de novembre de 2002.

Expedient núm. 1062/2004.

El projecte tècnic presentat es troba visat pel Col.legi professional competent amb el núm.2004025668,el dia 12-11-2004.

Import garantia per reposició de serveis, 600 €.

Import garantia per enderrocs i altres residus de la construcció, 420 €.

La quota tributària de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres, amb l'aplicació de la bonificació del 95% de la quota en concepte de supressió de barreres arquitectòniques, és de (1.032-980) 52 €.

La present edificació resta subjecta al compliment de la legislació vigent en el cas que apareixin indicis de restes arqueològiques.

AREA DE VIA PUBLICA.

SERVEIS VIARIS

• **35.** Atès que amb data 31 de desembre passat ha finalitzat la vigència de les contractacions acordades per la Junta de Govern Municipal en el seu moment.

Atès que es convenient contractar el servei de Consultoria i Assistència en matèria de jardineria pel manteniment de les zones verdes i jardinatges dels parcs i de la via pública.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Comissió de Govern (actualment Junta de Govern Local) de data 27 de juny de 2003.

Atès l'informe del Cap del Servei de Manteniment de la Via Pública, s'

ACORDA:

Prorrogar, a CARME LACAMBRA i PIFARRÉ (contracte administratiu de serveis), l'assessorament en matèria de jardineria, amb una dedicació de 15 hores setmanals. El termini del contracte serà amb efectes a partir del dia 1 de gener actual fins el 30 d'abril proper, per un import total de 5.895,57 €. (I.V.A., inclòs), amb prèvia presentació de les certificacions o factures adients de forma mensual; despesa amb càrrec a la partida 5.43205.22710 del pressupost municipal vigent.

L'alcalde aixeca la sessió, de la qual estenc, com a secretari aquesta acta.

L'ALCALDE ACCTAL,

EL SECRETARI,

Ramon N. Xena Pareta

Francesc Giralt i Fernàndez